РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 июня 2021 г.                                г. Ипатово                                          № 260-р

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в перечень видов муниципального контроля и отделов (управлений, комитета) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление, утвержденный распоряжением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 июня 2018 г. № 279-р

В соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 118 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление»

1. Внести в перечень видов муниципального контроля  и отделов (управлений, комитета) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление, утвержденный распоряжением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 июня 2018 г. № 279-р (с изменениями, внесенными распоряжениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 02 августа 2018 г. № 337-р; от 10 июня 2020 г. № 258 -р) изменение, изложив графу 2 строки 8 в следующей редакции:
«Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»; Закон Российской Федерации от 21 февраля 1992 г. № 2395-1 «О недрах»; постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 г. №1701 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»».

2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко, заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова, заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н.Шейкина